令和３年 9 月 30 日

保護者様

宇都宮市立瑞穂野中学校長 手塚 弘幸

警戒レベル「県版ステージ３」における本校の対応について

保護者の皆様には、日頃からご家族の健康管理をはじめ、無理な登校を避けるなど、感染予防にご協力

いただいていることに感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症に対する国から本県への緊急事態宣言が本日をもって解除されると

ころでございます。また、本県の警戒レベルはステージ４からステージ３になり、引き続き感染拡大への

注意が必要なところです。本校においても、感染防止対策を徹底・継続し、生徒の学びを止めないように

努めて参ります。

つきましては、学校では引き続き「瑞中感染拡大注意」をもとに、下記の通り生徒へ指導して参ります

ので、ご家庭でもご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

【対応期間】 １０月１日（金）から〔期間未定〕

【主な感染防止対策】

〇 日課については、教育課程通り、普通日課（Ａ日課 50 分授業）とします。

〇 校内では、常時マスク着用を基本とします。

〇 感染リスクの高い教育活動は、感染予防対策を十分にとり、注意して行います。

〇 体育着による登下校を１学期末（10/8）まで継続します。

〇 給食後の歯磨きは、できるだけ距離をとり、会話などしないようにして実施します。

〇 部活動は平日、休日ともに感染防止を徹底・継続し、無理のない活動とします。

  対外試合や合同練習は原則中止とします。

ただし、大会への参加、大会前の練習試合は慎重に判断し、学校長が認め、生徒・保護者の了解を

得た上で参加を可とします。

〇 一人１台端末をオンラインで有効活用できるよう指導を進めていきます。

〇 地域未来塾を再開します。（水曜日の放課後、瑞穂野地区市民センターにて）

〇 発熱などのコロナを疑う症状がある場合は無理に登校させず「出席停止等」扱いにします。

〇 同居の方で発熱などの体調がすぐれない方がいる場合も「出席停止等」扱いにします。

〇 学校施設は感染防止対策を徹底の上、利用団体への開放を行います。

〇 思いやりをもち、偏見や差別のない環境をつくります。

【学校で生徒や教職員等に新型コロナウイルス感染症の感染が確認された場合の対応】

学校で学校関係者（生徒、教職員など）に新型コロナウイルス感染症の感染が判明した場合に

は、市教育委員会および保健所と連携し、以下のように対応します。

・感染状況や感染者の行動歴を把握し、感染拡大防止に努めます。

・学校や保健所での集団ＰＣＲ検査の要否を判断します。

・市教育委員会および市保健所の指導のもと、学級閉鎖、臨時休業等の要否を判断します。

・学級閉鎖や臨時休業の場合には、保護者への一斉メール配信を行います。その際、個人情報保護

のため学校からの情報提供はできませんので、予めご了承くださるようお願いいたします。

※いつどこで誰が感染してもおかしくない状況です。くれぐれも関係者への誹謗中傷や差別、感

染者の詮索等は絶対にしないようにお願いします